[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО МИХАЙЛОВКА  ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	Тридцать третья
	сессия

	«
	26
	»
	февраля
	2018 г.

	третьего
	созыва

	№
	166

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения № 51 от 11.06.2015 г. «Об утверждении Положения о народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2017 года № 497-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии граждан в охране общественного порядка» в части совершенствования правового регулирования правоотношений в сфере охраны общественного порядка» Собрание депутатов Михайловского сельского поселения           р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение»  № 51 от 11.06.2015г. «Об утверждении Положения о народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (далее – Положение) внести следующие изменения

  1.1. Пункт 8 статьи 3.2 Положения изложить в новой редакции:
        «8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню создания народной дружины, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;».

1.2. Пункт 8 статьи 4.3 Положения изложить в новой редакции:

        «8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню создания народной дружины, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
   3. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

	Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения
	Ю.В. Николаев